REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE

E lidhur mé datén: 19.02.2020 ndérmjet paléve kontraktuese:

Komunés se Lipjanit té cilén e pérfaqéson, Drejtori i Drejtorisé s¢ Prokurimit né Lipjan
z. Adem Duriqi né njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues dhe

Grupi i Operatoréve Ekonomik ”Arhiko ing O.P” & “P.M.N”- Shpk rruga B. Diellit, Z.
Lindjes, A11/13, Prishtiné (& cilin e pérfaqéson Shefshet Morina, Drejtor né vazhdim pérdoret
(shkurtesa) Kontraktuesi

Titulli i kontratés: “Hartimi i projekteve detale” me nr té prokurimit 613 019 010 211
Lénda
Neni 1

1.1 Lénda e kontratés ka té b&jé me hartimin e projekteve kryesore (zbatuese) Arkitektonike,
rrugéve, terene sportive, rregullimi i partereve, ujésjellés, kanalizim, projekt kryesor pér
kolektor pér ujra t& zeza, ndrigimi publik, hartimi i projekteve pér rregullim t€ shtratit &
lumenjéve, te specifikuara ne dosje te tenderit dhe pershkrim teknik.

1.2. Kontraktuesi obligohet me dispozitat e késaj kontrate qé t’i realizoj shérbimet e kérkuara (€
definuara si:

1.3 Ofrimi i shérbimeve projektuese me qéllim t& hartimit t& projekteve detale (investive) né
komunén e Lipjanit — Kategoria e Projekteve : Planifikimi Urban, objektet shogéroré me (€
gjitha fazat e nevojshme , arkitektura, statika elektrike, hidro , termo, etj), objekte ekonomike ,
objekte banimi (me té gjitha fazat e nevojshme , arkitektura, statika elektrike, hidro ,termo, etj),
objekte té infrastrukturés (konstruksione) bazuar né dokumentin tenderues 613 019 010 211 i

cili do t’i bashkangjitet Kontratés.

Neni 2

2.1.Kushtet e pérgjithshme pér procesin dhe hartimin e dokumentacionit tekniko-projektues pér
projektet do t& jené t& prezentuara né detyrén programore-projektuese e cila do té jeté pjesé e
dokumentit q¢ do t bashkangjitet Kontratés pér secilin projekt pér té cilin obligohet kontraktori
qé t'u pérmbahet né teresi kushteve té parapara dhe kontratés sé vecanté e cila do té hartohet



pér secilin projekt ose edhe mé shumé projekte té ngjashme nése porosia €hté me njé
detyré projektuese, pér llojin dhe nivelin e projekteve nga fushat si vijon:

L PLANIFIKIMI HAPESINOR DHE URBANISTIK

IL PROJEKTET KRYESORE DHE ZBATUESE PER OBJEKTE SHOQKERORE,
OBJEKTE BANIMI, OBJEKTET EKONOMIKE

111 OBJEKTET E INFRASTRUKTURA

IV. GJEODEZIA

V. SHQYRTIMET GJEOMEKANIKE

2.2.Shérbimet e kérkuara — dokumentacioni teknik duhet t& hartohet konform rregullativés
ligjore nga fusha e planifikimit dhe ndértimit si: Ligji pér Planifikim, Ligji pér Ndértim, Ligji pér
Rrugét, Ligji pér VNM, Ujérat etj , varésisht nga kushtet q& pércaktohen, lloji dhe niveli i
projektit.

2.3.Kontrolla e Projektit sipas Udhézimit Administrativ Nr.02/06 si obligim i Kontraktorit.

Té gjitha Projektet dorézohen né 3 tri kopje analoge dhe digjitale, dhe sipas nevojés edhe né
gjuhét tjera zyrtare. T& gjitha projektet dhe projektet e fazave t&é ndryshme duhet t& plotésojné
kushtet sipas “ISO” standardeve dhe normativave tjera (& pranueshme me rregullativén ligjore.
Bashképunimi me stafin e Drejtorateve komunale si DPU dhe dhe DSHP  Drejtoriné e
Prokurimit etj, &shté i obligueshém.

2.4.Komuna mban t& drejtén e porosisé pér hartimin e projekteve sipas fazave t& ndryshme, dhe
né kushte t& caktura té cilat jané si pasojé e zhvillimeve aktuale dhe urgjente andaj duhet t&
merret parasysh nga ana e Kontraktuesit q& t€ jeté né giendje gadishmérie né ¢do kohé varésisht
nga natyra e punés qé kérkohet né kuadér & shérbimeve.

2.5.Harmonizimi i procedurave pér Leje ndértimore, & cilat rezultojné me harmonizimin e
dokumentacionit teknik dhe dokumenteve tjera nga autoritetet nga niveli lokal dhe gendror —
marrja e Pélgimeve jané obligim i Drejtoris¢ pérkatés e cila e ka parashtruar kérkesé pér projekt
dhe se ¢do kérkesé plotésuese dhe shpenzimet tjera rreth procedurés me qéllim t& kompletimit
dhe kérkesave shtesé jané obligim i Autoriteti Kontraktues.

2.6. gjaté realizimit & projekteve kontraktuesi &shté i obliguar qé t& ofrojé sqarime sa heré qé
paragitet ndonjé paqartési né projekt.

2.7. Kontraktuesi duhet t& keté parasysh se gjaté punés parashifet pjesa e prezentimeve (& fazave
t& caktuara t& punés me qéllim t& zhvillimit shqyrtimeve publike me pjesémarrésit né kété projekt
— debati publik me qéllim t& finalizimit ¢ Projekteve, transparent dhe né nivel t& duhur.

Menaxhimi i Projektit
Neni 3
3.1.Me qéllim t& koordinimit t& punéve si bartés i detyrés pér menagjim caktohet Hanushe
Berisha

Detyrtat dhe obligimet e menaxherit

3.2. Té bashképunojné me projektuesin rreth hartimit ¢ Projekteve Kryesor, t& krahasoj
Projektin me Ofertén e kontraktuesit dhe specifikimet teknike t€ caktuara né dosjen e e
projektimeve té specifikuara nga autoriteti kontraktues.



3.3. Né rast se menaxheri i projektit véren ndonjé defekt né projekt menjéheré sa mé shpejt qé
éshté e mundur dhe pa humbur kohé do t& kérkojé me shkrim nga kontraktuesi eliminimin e
defekteve.

Kontraktuesi do t’i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésiné e duhur té punés brenda
kohés sé caktuar nga menaxheri i projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e ¢gmimit té
kontratés.

3.4. Té kujdeset pér pagesén e shumés sé kontraktuar té kontraktuesit.

3.5. Té pérgadis raportin me shkrim mbi realizimin e hartimit t& projektit Kryesor dhe t& njéjtin
ta dérgoj né Sektorin e Prokurimit pér pagesé.

3.6 N& qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga
Menaxheri i projektit brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i projektit do t’i vlerésojé defektet ose
do té angazhojé njé person té treté pér t’i eliminuar defektet.

3.6 Autoriteti kontraktuesi do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén
e vlerésuar né gmimin té€ kontratés pér até projekt.

Cmimi i shérbimeve
Neni 4

4.1 Cmimi i shérbimeve pér projektin do t& llogariten né bazé t& ofertés sé¢ Kontraktuesit t&
ofruara né dosjen e tenderit: Ofrimi i shérbimeve projektuese me qéllim t€ hartimit dhe
implementimit té projekteve investive né komunén e Lipjanit — Kategoria e Projekteve :
Infrastrukturé teknike,

bazuar né dokumentin tenderues 613 019 010 211 i cili do t’i bashkangjitet Kontratés
c¢mimet e kontraktuesit do ti bashkéngjiten kontratés dhe do t& jené bazé pér ¢do hartim t&

projekteve pér té cilat ka arrit kérkesa.

4.2 Pagesa pér projektet e caktuara do t& pércaktohet né bazé t& gmimeve pér njési t€ ofruar nga
kontraktuesi pér hartim t& ¢do projekti qé kérkon autoriteti kontraktues, por jo mé larg se 30 dité
pasi té jené plotésuar kushtet pér pagesé.

Afati
Neni 5

5.1 Kjo kontraté lidhet né kohézgjatje prej 3 viteve nga data e nénshkrimit té kontratés
19.02.2020 deri mé 19.02.2023.

5.2 Projektuesi obligohet q& dokumentacionin tekniko projektues ta kryej sipas afateve t€
ofertuara né oferté e cila do t& jeté bazé edhe pér kohézgjatjen e projektit konkret pér t€ cilin
gshté kérkuar projekti.

5.3 Afatet pér realizimin e projekteve do t& caktohen me detyrén projektuese pér secilin projekt
té porositur, dhe né bazé té kontratés sé veganté pér projektet konkrete.



Intuite persona
Neni 6

6.1 Projektuesi obligohet qé téré Dokumentacionin projektues ta kryej vet dhe nénkontraktoréve
t& paraqitur né dosje té tenderit nuk ka t& drejt té ia besoj kryerjen e shérbimeve personave tjeré,
pa pélqimin e autoritetit kontraktues.

Obligimet e posa¢gme té projektuesit
Neni 7

7.1. Projektuesi obligohet qé ta hartoi projektin kryesor —zbatues t&¢ kontraktuar sipas detyrave
projektuese si dhe t’i pérmbahet vérejtjeve t€ dhéna nga menagjeri i késaj kontrate dhe
organeve kompetente.

7.2. Projektuesi obligohet qé té paguaj sigurimin e ekzekutimit né shumén prej 10,000.00€
né kohézgjatje prej 13 muajve pér ¢do vit.

Pérmbushja e Kontratés né afatin e caktuar

Neni 8

8.1 Kontraktuesi duhet té fillojé aktivitetin pér kryerjen e hartimeve te projekteve pas pranimit te
kérkesés me detyre projektuese nga menaxheri i kontratés dhe t'i pérfundojé ato né afatin e

caktuar pér pérmbushje t&€ kontratés.

8.2 Kontraktuesi &shté i autorizuar qé t'i kryejé shérbimet e hartimit te projekteve né pérputhje
me projektin kryesor i cili &hté bazé e projektit ideor.

8.3 Né qofté se kontraktuesi nuk i kryen shérbimet e hartimit te projekteve né pérputhje t€ ploté
me projektin e aprovuar ideor ose substancialisht i kryen shérbimet ndryshe nga projekti
kryesor, do t& pérgjigjet pér pérmbushje t& parregullt t& kontratés dhe/ose pér kundérvajtje
ekonomike.

8.4 Nése projektuesi e harton projektin me gabime qé né ekzekutim do té ndryshojé mé
shumé se 20% nga vlera e kontratés pér até projekt, Projektuesi do t’i mbulojé
shpenzimet e ekzekutimit pér punét e kryera nga gabimet e veta me sigurim pérkatés.

8.5 Kontraktuesi do té fillojé shérbimet pér projektet né fjalé vetém pasi t& pranojé
kérkesén me shkrim pér projektin konkret nga ana e drejtorisé pér planifikim dhe
urbanizém dhe té hartojé até sipas detyrés projektuese té pércaktuar.



Zgjatja e afatit pér pérmbushje t€ kontratés
Neni 9

9.1 Menaxheri pér pércjelljen e hartimit t& projekteve i caktuar nga Autoriteti kontraktues, né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues do € lejojé¢ zgjatjen ¢ afatit t& pérmbushjes s¢ kontratés
né qofté se paraqiten puné urgjente dhe t¢ paparapara ose rrethana tjera t& cilat pamundésojné
kryerjen e projektit té kontraktuara né afatin e caktuar.

Penalitetet pér té metat

Neni 10

10.1 Kontraktuesi do t’i paguajé Autoritetit kontraktues pér ¢do dité vonese duke llogaritur nga
data e caktuar né kontraté pér pérfundimin e projektit e deri né ditén kur kontraktuesi njofton me

shkrim menaxherin e projektit pér pérfundimin e projektit.

10.2 Shuma totale e penaliteteve pér t¢ metat nuk mund té tejkalojé totalin e shumés sé
pércaktuar né kontraté.

10.3 Pagesa e penaliteteve nuk do t& ndikojé né obligimet e kontraktuesit.

10.4 Nése kontraktuesi me fajin e i) nuk e kryen shérbimin ne afatin ¢ kontraktuar, ndaj tij do te
aplikohen penalet ne vlere prej 0.2% te vlerés se pérgjithshém te projektit, pér ¢do dite vonese.

Té drejtat autoriale té projektuesit
Neni 11

11.1 Palét kontraktuese pajtohen qé porositési nuk do ta shfrytézoj Dokumentacionin projektues
pér té punuar edhe pér projekte té tjera, por vetém pér projektin kontraktues.

11.2 Porositési obligohet qé& né vend té dukshém t& Projektit té& theksoi emrin dhe Ndérmarrjen
ge ka bere projektimin e projektit zbatues (dokumentacionin teknik — projektues, pér projektin i
cili &shté kontraktuar dhe pér kété obligohet Autoriteti Kontraktues t€¢ mos e ndryshoj

Dokumentacionin e projektuar.
Shikimi i dokumentacionit

Neni 12

12.1 Palét kontraktuese jané pajtuar gé porositési pas pranimit t& dokumentacionit (projektit) ta
shikoj dokumentacionin teknik t& projektuar dhe g& né afat prej 5 ditéve pune ta njoftoj
Projektuesin mbi vérejtjet eventuale, ndérkaq Projektuesi obligohet gé né afat maksimal prej 10
ditésh té veproj né bazé t& vérejtjeve t& dhéna té porositésit.




Shképutja e kontratés

Nenil3

13.1 Kontrata mund té& shképutet me vullnetin e njérés palé kontraktuese pér shkak té shkeljeve
materiale té kontratés, né rastet si né€ vijim:

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

(M

Kontraktuesi nuk i pérmbahet planit dinamik pér hartim té projekteve sipas kérkeses
t& Autoritetit Kontraktues pér té cilén lidhet kontraté e veqanté ;

Menaxheri i projektit urdhéron pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e projekteve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité€ pune;

Pala tjetér kontraktuese falimenton apo hyn né likuidim, pérve¢ me pérjashtim t&
rastit té riorganizimit apo shkrirjes;

Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga punédhénési brenda
30 ditésh nga dita kur éshté vértetuar pagesa né fjalé;

Menaxheri i projektit né njoftimin me shkrim qé i béné punémarrésit mbi evitimin e
defekteve, e njofton edhe mbi até se mos evitimi i defekteve paraqget shkelje bazé té
kontratés, megjithaté punémarrési nuk ndérmerr masat e nevojshme paraprake pér
evitimin e defekteve, késhtu qé déshton né korrigjimin e defekteve brenda 30 dité
pune qé pércaktohet nga menaxheri projektit t¢ Punédhénésit;

Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale e defekteve mund t& paguhet;

Ndryshimi né sasi té¢ punéve té pérfunduara

Neni 14

14.1 N& qofté se pas llogaritjes s¢ punéve té pérfunduara, Menaxheri i Projektit véren ndryshime
né mes té sasisé sé¢ punéve té pérfunduara dhe sasisé s¢ punéve té kontraktuara pér shkak t&
paragitjes sé rrethanave apo punéve urgjente (€ paparapara, at€heré do (€ rregulloj situatén né
pérputhje me Ligjin e Prokurimit Publik.

14.2Nése sasia e punéve té pérfunduara dallon nga sasia né faturén e sasisé pér artikull t& veganté
pér mé tepér se 25%, paraqitet ndryshim qé e tejkalon 1% por nuk e tejkalon 10% t&€ gmimit
fillestar t& kontratés, menaxheri Projektit do t& harmonizojé shkallén pér té lejuar ndryshimin.

14.3 N& qofté se ¢mimi i kalkuluar pér punét e pérfunduara tejkalon 10% t&€ ¢mimit fillestar t&

kontratés, atéheré punédhénési nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit fillestar t& kontratés, por do
ta udhézojé menaxherin e Projektit t& kalkulojé vetém punét e paparapara pér t€ cilat do t& lidhej
njé aneks-kontraté midis paléve té kontratés kryesore ne pérputhshméri me dispozitat e Ligjit te

Prokurimit Publik.



Zgjidhja e kontesteve

Neni 15

15.1. Palét kontraktuese pajtohen qé kontestet eventuale q& lindin me rastin e mos pérmbushjes
sé detyrimeve qé dalin nga kjo kontrate t'i zgjedhin me mirékuptim e né rast t¢ mos pajtimit
¢éshtja té kaloj pér vendosje né Gjykatén ekonomike e Kosovés.

Neni 16

16.1. Kjo kontrate éshté hartuar né katér (4) kopje identike, ku nga njé kopje u jepet palave
kontraktuese kurse dy té tjerat mbesin né dosje té tenderit

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Adem Duriqi Emri: Shefshet Morina
Pozita: Drejtor i prokurimit Pozita: Drejtor
. m‘*’w?&} R |
Nénshkrimi: A%%%O\ Nénshkrimi: %/)ﬁ#
“ ] — - .
Data /f /9 @/éfz&\\ Data: 171G, 02, 2270
Vula: \” } Vula: B B RGN
Wl Xln " \»Q/\‘/
& )4/ N P\ Ao S
AL u!’hlkO mg
A KO
' 1
Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Imri Ahmetj ?’\\PJAZ,/O/\Q
Pozita: Kryetar 1/( ’w.\
)
Nénshkrimi: mz, P g)
\ ‘(m
/ «;&: B0
. A, OP3T\
Vula: 5 M




Formulari i pérshkrimit té¢ cmimeve
Paramasa pér projektime t& kanalizimeve, rrugéve, ujésjellésve, plane zhvillimore- urbane né
Komunén e Lipjanit

Hartimi i projekteve detale A
Nr Pérshkrimi Njésia | Sasia gmlTl' Shuma
pér njési
Hartimi i projekteve Konceptuale dhe Ideore (Objekte
Banimi, Administrative, Shkollore, Shogérore, Sportive,
Shéndetésore, Ekonomike, Kulturore etj). duke e
- perfshire edhe Matjet gjeodezike, inqizimi i terenit dhe
pérpilimi i té gjitha bazave gjeodezike varésisht q¢
plotésojné nivelin e projektit si bazé planore.
Punimi i projektit ideor - arkitektura, organizimi dhe 2
funksionaliteti i objektit. il : 0.01 s
) Pun‘lm.l i pro‘].ekt.lt.lde.:or— Rregulllml i partereve -duke . | 0.01 001
perfshi edhe incizimin e gjendjes ne teren,
A TOTALI :{1 deri 2} 0.02
B
Hartimi i projekteve Kryesore dhe zbatuese (Objekte
Banimi, Administrative, Shkollore, Shogérore, Sportive,
Shéndetésore, Ekonomike, Kulturore etj) duke e
- perfshire edhe Matjet gjeodezike, inqizimi i terenit dhe
pérpilimi i té gjitha bazave gjeodezike
varésisht qé plotésojné nivelin e projektit si bazé planore.
| Punmp i pI"OJe'kltlt k.rye"sor - Arkitektura, organizimi dhe . | 0.01 001
funksionaliteti i objektit
) Puni'n‘wi i.p.roje.ktit. kryesor - Statika konstruksioni dhe 8 | 0.01 001
stabiliteti i objektit
3 | Punimi i projektit kryesor t& Hidroinstalimeve m” I 0.01 0.01
4 | Punimi i projektit kryesor Instalimet Elektrike m’ | 0.01 0.01
5 | Punimi i projektit kryesor té instalimeve Makinerike m” I 0.01 0.01
6 Pu.nim'i i projektit kr.)./eS(')r t"e" masave mbrojtése pér siguri t& - | 001 001
objektit, masat kundér zjarrit.
7 | Projektimi i Enterierit m’ 1 0.01 0.01
Punimi i projektit kryesor - RREGULLIMI I PARTEREVE. 2
8 : . i m | 0.01 0.01
/ duke perfshire edhe ingjizimin e gjendjes ne teren.
B TOTALI :{1 deri 7} 0.08
TOTALI (A+B) : 0.10




Hartimi i projekteve Kryesore -zbatues per objekte
ekzistuese - Renovime, nderhyrje, rikonstruime, sanime
etj (Objekte Banimi, Administrative, Shkollore,
Shoqgérore, Sportive, Shéndetésore, Ekonomike,
Kulturore etj). duke e perfshire edhe Matjet gjeodezike,
inqizimi i terenit dhe pérpilimi i té gjitha bazave
gjeodezike varésisht qé plotésojné nivelin e projektit si
bazé planore.

Incizimi i objekteve ekzistuese (ARKITEKTURA), dhe 2
Y " : 3> e : m | 0.01 0.01
pérpilimi i projektit arkitektonik pér objektet ekzistuese.
Incizimi i objekteve ekzistuese-STATIKA, dhe pérpilimi i p
e : - ; m | 0.01 0.01
projektit te Statikes pér objektet egzistuese.
Incizimi i objekteve ekzistuese-ELEKTRIKA, dhe pérpilimi 2
M — . e i ; m 1 0.01 0.01
i projektit te ELektrikes pér objektet egzistuese .
!nC|z.1m|'1 objekteye e.kZIS'['%JGSG-'MAKINE,R[A, dhe pérpilimi 2 | 0.01 0.0l
i projektit te Makinerise pér objektet egzistuese.
Incizimi i objekteve ekzistuese-UJESJELLEST DHE
KANALIZIMI, dhe pérpilimi i projektit te m2 I 0.01 0.01
(Ujesjellesi&Kanalizimi) pér objektet egzistuese.
TOTALI :{1 deri 5} 0.05
TOTALI (C) : 0.05
E
Hartimi i projekteve pér Rrugé dhe objektet e rruges -
duke perfshire edhe Matjet gjeodezike, inqizimi i
terenit dhe pérpilimi i té gjitha bazave gjeodezike
varésisht qé plotésojné nivelin e projektit si bazé
planore.
Projektim i rrugéve me 1 dhe 2 Korsi m' | 0.44 0.44
Projektim i rrugéve me 3 Korsi m' I 0.01 0.01
Projektim i rrugéve me 4 Korsi m' | J 0.01 0.01
Projektimi i Urave deri 10 m m' 1 0.01 0.01
Projektimi i Urave mbi 10 m ' 1 0.01 0.01
Projektimi i sinjalizimit te rrugéve s 1 0.01 0.01
Projektimi pér rregullimin e nyjeve te komunikacionit m? 1 0.01 0.01
TOTALI (1lderi7): 0.50




F

Hartimi i projekteve Kryesore -zbatuese pér Trajtim te

Ujerave - duke perfshire edhe Matjet gjeodezike,
F | ingizimi i terenit dhe pérpilimi i té gjitha bazave

gjeodezike varésisht qé plotésojné nivelin e projektit si

bazé planore.
| Projektimi i Kanalizimit Fekal m' I 0.01 0.01
5 Projektimi i Kanalizimit Atmosferik m' 1 0.01 0.01
3 Projektimi i Rrjetit te Ujésjellsit m' | 0.01 0.01
A Projektimi I rrjetit te telefonise, internet etj . m' | 0.01 0.01
5 Projektimi i shtratit t& perroit / lumenjeve m' | 0.01 0.01
6 Projektimi i impianteve per trajtimin e ujerave m’ | 0.01 0.01
7 Projektimi i Rezervoarve - te Ujit m’ I 0.01 0.01
F TOTALI (1lderi7): 0.07

TOTALI (E+F) : 0.57

G

Hartimi i projekteve kryesore -zbatuese pér Rrjetet

Elekirike, Nrigimet Publike, Muret mbrojtese,

trotuaret - duke perfshire edhe Matjet gjeodezike,

inqizimi i terenit dhe pérpilimi i té gjitha bazave
gjeodezike varésisht qé plotésojné nivelin e projektit si

bazé planore.

Projektimi i trotuareve m' I 5.50 5.50
Projektimi i rrjetit F:lektnke dhe ndrigimit publik m’ 1 750 250
Nentoksor apo mbitoksor.

Projektimi i Mureve Mbrojtése m' 1 0.01 0.01
Projektimi i shtigjeve per bicikleta m' 1 0.01 0.01

TOTALI (1derid): 8.02




Hartimi i projekteve kryesore -zbatuese pér hapesira te
hapura publike - Terene te hapura - duke perfshire
edhe Matjet gjeodezike, inqizimi i terenit dhe pérpilimi

b i té gjitha bazave gjeodezike
varésisht qé plotésojné nivelin e projektit si bazé
planore.
1 Projektimi i tereneve sportive - t&€ hapura m? | 0.01 0.01
2 Projektimi i shesheve m? | 0.01 0.01
3 Projektimi i pargeve, kendeve per femije etj. m? | 0.01 0.01
4 Projektimi i venparkingjeve m? | 0.01 0.01
D TOTALI (1derid):| 0.04
TOTALI (G+D) : | 8.06
H
H | Punimii Elaborateve per nevoja te Autoritetit Kontraktues
Shqyrtime Gjeomekanike - Shpimet dhe studimet ,
I : ; S g : m I 0.01 0.01
gjeomekanike dhe pérgatitja e elaboratit gjeomekanik.
Shqyrtime Gjeomekanike - Shpimet dhe studimet
2 : . G s o : m? | 0.01 0.01
gjeomekanike dhe pérgatitja e elaboratit gjeomekanik.
Hartimi i Elaboratit per Matje gjeodezike , inqizimi i
terenit dhe pérpilimi i t€ gjitha bazave gjeodezike ne \
3 . . ; m | 0.01 0.01
baze te kerkeses se AK per siperfaget apo m’ per nevoja
konkrete
Hartimi i Elaboratit per Matje gjeodezike , inqizimi i
terenit dhe pérpilimi i t¢ gjitha bazave gjeodezike ne =
4 il ) . m I 0.01 0.01
baze te kerkeses se AK per siperfaget apo m’ per nevoja
konkrete
H TOTALI (1derid): 0.04
TOTALI (H) : 0.04
TOTALI I PERGJITHSHEM | 8.82€




